РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХААСИЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2022г.                                         с. Соленоозерное                                               № 66

О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих Соленоозерного  сельсовета,
утвержденное решением Совета депутатов
Соленоозерного сельсовета  от 07.03.2018 № 94

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета следующие изменения:
1) В пункте 5 подпункт 5.2  изложить в новой редакции:
«5.2.  При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предельный размер надбавки за особые условия работы в расчете на год не должен превышать четырех должностных окладов»;
2) пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Районный коэффициент к заработной плате и процентная надбавка
На денежное содержание муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия, с учетом материальной помощи.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета							А.П.Никитин